



Santiago, 31 de marzo de 2009

Señores
Superintendencia de Valores y Seguros
Av. Lib. B.O'Higgins N°1449
Santiago.



2009030030148

31/03/2009 - 09:45

Operador: ESALINAS

Nro. Inscrip:110 - Depto. Auditoría Financiero Valores



SUPERINTENDENCIA
VALORES Y SEGUROS

Ref: "Conciliación de situación Patrimonial"

De nuestra consideración:

Dando cumplimiento a las instrucciones establecidas en Oficio Circular N° 457 de fecha 20 junio de 2008, informamos los efectos preliminares que tendría la adopción de Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) sobre Instituto de Diagnóstico S.A. y filiales, proceso que aún no es concluido, debido a que la Sociedad ha optado por lo dispuesto en la letra b) del Oficio Circular N° 485, que permite a las empresas que opten por presentar sus estados financieros en la modalidad proforma (no comparativos con el ejercicio 2008), tendrán la opción de no presentar los informes financieros proforma trimestrales del ejercicio 2009, debiendo presentar estados financieros proforma bajo NIIF al 31 de diciembre de 2009.

Se adjunta cuadro anexo "Conciliación de Situación Patrimonial" de Instituto de Diagnóstico S.A. y filiales, con la estimación de los efectos preliminares al 1 de enero de 2009.

Saluda atentamente a Ud.,

Manuel Serra Cambiaso
Gerente General

c.c.: Comisión Clasificadora de Riesgo
Bolsa de Comercio de Santiago
Bolsa Electrónica de Chile
Bolsa de Valores de Valparaíso
Archivo.



INDISA
 S.A.
 COMERCIALIZADORA DE ENERGÍA
 S.A.

ACTIVOS	Saldos PCGA Anteriores	Saldos PCGA Anteriores Expresados en moneda funcional	EFFECTO DE LA TRANSICION A LAS IFRS	Saldos IFRS
Total Activos Circulantes	14.371.143	14.371.143	-18.247	14.352.896
Disponible	310.685	310.685	0	310.685
Depósitos a plazo	0	0	0	0
Valores negociables (neto)	194	194	0	194
Deudores por venta (neto)	8.826.575	8.826.575	0	8.826.575
Documentos por cobrar (neto)	3.016.315	3.016.315	0	3.016.315
Deudores varios (neto)	418.601	418.601	0	418.601
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	431.207	431.207	0	431.207
Existencias (neto)	768.059	768.059	-18.247	749.812
Impuestos por recuperar	184.877	184.877	0	184.877
Gastos pagados por anticipado	0	0	0	0
Impuestos diferidos	414.630	414.630	0	414.630
Otros activos circulantes	0	0	0	0
Contratos de leasing (neto)	0	0	0	0
Activos para leasing (neto)	0	0	0	0
Total Activos Fijos	34.901.562	34.901.562	-2.810.821	32.090.741
Terrenos	2.354.080	2.354.080	-192.165	2.161.915
Construcción y obras de infraestructura	29.384.781	29.384.781	-2.226.530	27.158.251
Maquinarias y equipos	8.110.630	8.110.630	-528.070	7.582.560
Otros activos fijos	5.657.841	5.657.841	-318.790	5.339.051
Mayor valor por retasación técnica del activo fijo	1.090.838	1.090.838	-87.860	1.002.978
Depreciación (menos)	-11.696.608	-11.696.608	542.594	-11.154.014
Total Otros Activos	2.462.025	2.462.025	-197.373	2.264.652
Inversiones en empresas relacionadas	1.397.895	1.397.895	-95.186	1.302.709
Inversiones en otras sociedades	385.593	385.593	-31.514	354.079
Menor valor de inversiones	92.492	92.492	-92.492	0
Mayor valor de inversiones (menos)	-66.260	-66.260	66.260	0
Deudores a largo plazo	0	0	0	0
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo plazo	0	0	0	0
Impuestos diferidos a largo plazo	0	0	0	0
Intangibles	0	0	0	0
Amortización (menos)	0	0	0	0
Otros	652.305	652.305	-44.441	607.864
Contratos de leasing largo plazo (neto)	0	0	0	0
Total Activos	51.734.730	51.734.730	-3.026.441	48.708.289



INDISA CHILE
 INSTITUCIÓN DE FIANZAS
 DE CREDITO

Pasivos	Saldos PCGA Anteriores	Saldos PCGA Anteriores Expresados en moneda funcional	EFFECTO DE LA TRANSICION A LAS IFRS	Saldos IFRS
Total Pasivos Circulantes	13.805.069	13.805.069	0	13.805.069
Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	5.288.335	5.288.335	0	5.288.335
Obligaciones con bancos e instituciones financieras largo plazo - porción corto plazo	2.042.755	2.042.755	0	2.042.755
Obligaciones con el público (pagarés)	0	0	0	0
Obligaciones con el público - porción corto plazo (bonos)	0	0	0	0
Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro un año	368.777	368.777	0	368.777
Dividendos por pagar	695.002	695.002	0	695.002
Cuentas por pagar	3.979.889	3.979.889	0	3.979.889
Documentos por pagar	0	0	0	0
Acreedores varios	54.299	54.299	0	54.299
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	0	0	0	0
Provisiones	660.106	660.106	0	660.106
Retenciones	715.906	715.906	0	715.906
Impuesto a la renta	0	0	0	0
Ingresos percibidos por adelantado	0	0	0	0
Impuestos diferidos	0	0	0	0
Otros pasivos circulantes	0	0	0	0
Total Pasivos a Largo Plazo	13.254.922	13.254.922	-27.630	13.227.292
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	11.466.503	11.466.503	0	11.466.503
Obligaciones con el público largo plazo (bonos)	0	0	0	0
Documentos por pagar largo plazo	0	0	0	0
Acreedores varios largo plazo	299.636	299.636	0	299.636
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	0	0	0	0
Provisiones largo plazo	365.205	365.205	-27.630	337.575
Impuestos diferidos a largo plazo	432.645	432.645	0	432.645
Otros pasivos a largo plazo	690.933	690.933	0	690.933
Interes Minoritario	443	443	0	443
Total Patrimonio	24.674.296	24.674.296	-2.998.811	21.675.485
Capital pagado	12.633.960	12.633.960	-1.032.527	11.601.433
Reserva revalorización capital	0	0	0	0
Sobreprecio en venta de acciones propias	169.434	169.434	-13.847	155.587
Otras reservas	3.301.340	3.301.340	-269.806	3.031.534
Utilidades retenidas (sumas códigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00).	8.569.562	8.569.562	-1.682.631	6.886.931
Reservas futuros dividendos	3.752.670	3.752.670	-328.551	3.424.119
Utilidades acumuladas	0	0	0	0
Pérdidas acumuladas (menos)	0	0	0	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	4.816.892	4.816.892	-1.354.080	3.462.812
Dividendos provisorios (menos)	0	0	0	0
Déficit acumulado periodo de desarrollo	0	0	0	0
Total Pasivos	51.734.730	51.734.730	-3.026.441	48.708.289